

'හෝමියෝපති' පනත් කෙටුම්පත
සම්බන්ධයෙන්

සෞඛ්‍ය හා මානව සුභසාධනය, සමාජ සවිබලගැන්වීම පිළිබඳ
ආංශික අධීක්ෂණ කාරක සභාවේ වාර්තාව

පාර්ලිමේන්තුව වෙත ඉදිරිපත් කරන ලද්දේ

කාරක සභාවේ සභාපති

ගරු. ජේමලාල් ජයසේකර මහතා විසිනි.

2016 ජූලි මස 5 වැනි අඟහරුවාදා

'ඉමියොපති' சட்டமூலம்

தொடர்பில்

சுகாதாரம் மற்றும் மனித சேமநலம், சமூக வலுவூட்டல் பற்றிய

துறைசார் மேற்பார்வைக் குழுவின் அறிக்கை

குழுவின் தவிசாளர்

கௌரவ பிரேமலால் ஜயசேகர

அவர்களினால் பாராளுமன்றத்திற்கு சமர்ப்பிக்கப்பட்டது

2016 ஜூலை 5 ஆம் திகதி செவ்வாய்க்கிழமை

Report of the
Sectoral Oversight Committee on
Health and Human Welfare, Social Empowerment
on
'Homoeopathy' Bill

Presented by
The Hon. Premalal Jayasekara
Chairman of the Committee

Tuesday, 5 July 2016

කාරක සභාවේ වාර්තාව

2016 ජූනි මස 29 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවේදී රැස්වූ, සෞඛ්‍ය හා මානව සුභසාධනය, සමාජ සවිබලගැන්වීම පිළිබඳ ආංශික අධීක්ෂණ කාරක සභාවේ හතරවැනි රැස්වීමේදී කාරක සභාව විසින් "හෝමියෝපති පනත් කෙටුම්පත" සලකා බලන ලදී.

සලකා බැලීමෙන් අනතුරුව, කාරක සභාව පහත සඳහන් සංශෝධන වලට යටත්ව එකඟ වූ අතර එම පනත් කෙටුම්පත පිළිබඳව ආංශික අධීක්ෂණ කාරක සභාවේ වාර්තාව කාරක සභාවේ සභාපති, ගරු ප්‍රේමලාල් ජයසේකර මහතා විසින් 2016 ජූලි මස 5 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවට පිළිගැන්විය යුතු යයිද තීරණය කළාය.

සංශෝධන

1. පිටුව 8, වගන්තිය 16(ඇ): 13 ඡේදය ඉවත් කර ඒ වෙනුවට පහත දැක්වෙන කොටස ආදේශ කරන්න:-

(ඇ) වෛද්‍ය පරීක්ෂකවරුන් පත් කිරීම සහ එකී බලතල වෛද්‍ය සභාව වෙත පැවරීම.

2. පිටුව 26, වගන්තිය 40 (2) :13 වන ඡේදයේ සිට 18 වන ඡේදය දක්වා වූ ඡේද(ඒ ඡේද භය ද ඇතුළත්ව) ඉවත්කර ඒ වෙනුවට පහත දැක්වෙන කොටස ආදේශ කරන්න:-

(2) (I) වන උපවගන්තිය යටතේ වරදක් සිදු කරන යම් තැනැත්තකු මහේස්ත්‍රාත්වරයෙකු ඉදිරියේ පවත්වනු ලබන ලඝු නඩු විභාගයකින් පසු රුපියල් දෙලක්ෂයකට නොඅඩු දඩයකට හෝ වසරක් නොඉක්මවන දෙයාකාරයෙන් එක් ආකාරයක බන්ධනාගාරගත කිරීමකට හෝ එම දඩය සහ එම බන්ධනාගාරගත කිරීම යන දෙකට ම යටත් විය යුතු ය.

குழுவின் அறிக்கை

2016 ஜூலை மாதம் 29 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் கூடிய சுகாதாரம் மற்றும் மனித சேமநலம், சமூக வலுவூட்டல் பற்றிய துறைசார் மேற்பார்வைக் குழுவினால் அதன் நான்காவது குழுக்கூட்டத்தில் "ஓமியோபதி" சட்டமூலம் ஆராயப்பட்டது.

ஆராயப்பட்டதன்பின்னர், குழு பின்வரும் திருத்தங்களுடன் சட்டமூலம் தொடர்பில் இணக்கம் தெரிவித்ததுடன் அந்த சட்டமூலம் பற்றிய துறைசார் மேற்பார்வைக் குழுவின் அறிக்கை குழுவின் தவிசாளர் கௌரவ பிரேமலால் ஜயசேகர அவர்களினால் 2016 ஜூலை 05 ஆம் திகதி செவ்வாய்க்கிழமை பாராளுமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்படவேண்டும் எனத் தீர்மானித்தது.

திருத்தங்கள்

1. பக்கம் 10, பிரிவு 16(ஈ): 17 ஆவது வரி நீக்கப்பட்டு பின்வரும் பகுதி சேர்க்கப்படுதல் வேண்டும்:-

(ஈ) மருத்துவப் பரிசோதகர்களை நியமித்தல் மற்றும் அதன் அதிகாரங்களை மருத்துவ சபையிடம் கையளித்தல்.

2. பக்கம் 32, பிரிவு 40(2): 23 வரி தொடக்கம் 30 ஆம் வரி வரை நீக்கப்பட்டு (8 வரிகளும் நீக்கப்பட்டு) பதிலாக பின்வரும் பகுதி சேர்க்கப்படுதல் வேண்டும் :-

(2) ஓராம் உட்பிரிவின் கீழ்த் தவறொன்றைப் புகுகின்ற எவரேனும் ஆள் தவறொன்றுக்குக் குற்றவாளியாதல் வேண்டும் எனப்துடன், நீதிவான் முன்னரான சுருக்க முறை விளக்கத்தின் பின்னர் குற்றத்தீர்ப்பளிக்கப்பட்டதன் மேல் இரண்டு இலட்சம் ரூபாயினை விஞ்சாத குற்றப்பணத்திற்கோ அல்லது ஒரு ஆண்டை விஞ்சாத இருவகையிலொருவகை மறியற்றண்டணைக்கும் அல்லது அத்தகைய மறியற்றண்டணை, குற்றப்பணம் ஆகிய இரண்டிற்கும் ஆளாதலும் வேண்டும்.

Report of the Committee

The Oversight Committee on Health and Human Welfare, Social Empowerment , at its Forth Meeting held on 29 June 2016 in Parliament, considered the ' Homoeopathy' Bill.

The Committee, after consideration, agreed to the above Bill subject to the following amendments be presented in Parliament by the Hon. Premalal Jayasekara, the Chairman of the Committee on 5 July 2016.

Amendments

1. Page 7, Clause 16(d) : delete line 30 and substitute the following:-

(d) Institutions and transfer the authority to medical council.

2. Page 24, Clause 40(2) : delete lines 25 to 30 (six inclusive) and substitute the following:-

(2) Any person who commits and offence under subsection (1) shall be guilty of an offence and shall on conviction after summary trial before a magistrate be liable to imprisonment of either description for a term not exceeding one year or to a fine not less than two hundred thousand rupees or to both such imprisonment and fine.